中国政府 中国浙江 中国嘉兴 选择颜色： 访问者导航 | 公务邮箱 | 繁体 简体 | English | RSS订阅 | 个性化设置

首页 走进海盐 信息公开 网上服务 政民互动

组织机构 | 今日海盐 | 通知公告 | 政策文件 | 规划计划 | 社会管理 | 实事工程 | 项目建设 |公共资源交易| 应急管理 | 人事信息 | 专题专栏 | 财政信息 | 统计信息

当前位置：首页>> 信息公开>> 政策文件>> 上级文件

财政部 国家税务总局关于促进公共租赁住房发展有关税收优惠政策的通知

财税[2014]52号

发布日期：2014-08-26 信息来源：县国税局 字号：[ 大 中 小 ]

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅(局)、地方税务局，西藏、宁夏、青海省(自治区)国家税务局，新疆生

产建设兵团财务局：

　　根据《国务院办公厅关于保障性安居工程建设和管理的指导意见》(国办发〔2011〕45号)和住房城乡建设部、

财政部、国家税务总局等部门《关于加快发展公共租赁住房的指导意见》(建保〔2010〕87号)等文件精神，决定继

续对公共租赁住房建设和运营给予税收优惠，现将有关政策通知如下：

　　一、对公共租赁住房建设期间用地及公共租赁住房建成后占地免征城镇土地使用税。在其他住房项目中配套建

设公共租赁住房，依据政府部门出具的相关材料，按公共租赁住房建筑面积占总建筑面积的比例免征建设、管理公

共租赁住房涉及的城镇土地使用税。

　　二、对公共租赁住房经营管理单位免征建设、管理公共租赁住房涉及的印花税。在其他住房项目中配套建设公

共租赁住房，依据政府部门出具的相关材料，按公共租赁住房建筑面积占总建筑面积的比例免征建设、管理公共租

赁住房涉及的印花税。

　　三、对公共租赁住房经营管理单位购买住房作为公共租赁住房，免征契税、印花税;对公共租赁住房租赁双方免

征签订租赁协议涉及的印花税。

　　四、对企事业单位、社会团体以及其他组织转让旧房作为公共租赁住房房源，且增值额未超过扣除项目金额20%

的，免征土地增值税。

　　五、企事业单位、社会团体以及其他组织捐赠住房作为公共租赁住房，符合税收法律法规规定的，对其公益性

捐赠支出在年度利润总额12%以内的部分，准予在计算应纳税所得额时扣除。

　　个人捐赠住房作为公共租赁住房，符合税收法律法规规定的，对其公益性捐赠支出未超过其申报的应纳税所得

额30%的部分，准予从其应纳税所得额中扣除。

　　六、对符合地方政府规定条件的低收入住房保障家庭从地方政府领取的住房租赁补贴，免征个人所得税。

　　七、对公共租赁住房免征房产税。对经营公共租赁住房所取得的租金收入，免征营业税。公共租赁住房经营单

位应单独核算公共租赁住房租金收入，未单独核算的，不得享受免征营业税、房产税优惠政策。

　　八、享受上述税收优惠政策的公共租赁住房是指纳入省、自治区、直辖市、计划单列市人民政府及新疆生产建

设兵团批准的公共租赁住房发展规划和年度计划，并按照《关于加快发展公共租赁住房的指导意见》(建保〔2010〕

87号)和市、县人民政府制定的具体管理办法进行管理的公共租赁住房。

　　九、本通知执行期限为2013年9月28日至2015年12月31日。2013年9月28日以后已征的应予减免的税款，在纳税

人以后应缴的相应税款中抵减或者予以退还。

　　根据《住房城乡建设部、财政部、国家发展改革委关于公共租赁住房和廉租住房并轨运行的通知》(建保

〔2013〕178号)规定，2014年以前年度已列入廉租住房年度建设计划的在建项目，自本通知印发之日起，统一按本

通知规定的税收优惠政策执行，《财政部、国家税务总局关于廉租住房、经济适用住房和住房租赁有关税收政策的

通知》(财税〔2008〕24号)中有关廉租住房税收政策的规定自本通知印发之日起同时废止。

　　财政部 　国家税务总局

2014年8月15日

http://www.gov.cn/
http://www.zj.gov.cn/
http://www.jiaxing.gov.cn/
http://www.haiyan.gov.cn/col/col522/index.html
http://mail.haiyan.gov.cn/
javascript:go2BIG5()
javascript:go2GB()
http://english.haiyan.gov.cn/
http://www.haiyan.gov.cn/col/col523/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/jis/login.jsp
http://www.haiyan.gov.cn/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col2/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col3/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col4/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col5/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col822/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col932/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col148/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col993/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col139/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col140/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col141/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col142/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col143/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col144/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col145/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col992/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col146/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col147/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col3/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col389/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col393/index.html
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)

打印本页 关闭窗口

关于网站 | 重要声明 | 常见问题 | 联系方式 | 隐私保护 | 网上办公 | 访问统计

中共海盐县委、海盐县人民政府主办 海盐县电子政务管理办公室管理

www.haiyan.gov.cn　浙江.海盐　　浙ICP备11019599号-2

javascript:window.print()
javascript:window.close()
http://www.haiyan.gov.cn/col/col415/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col416/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col417/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col418/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col419/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/col/col1015/index.html
http://www.haiyan.gov.cn/vc/vc/html/1
http://www.jiaxing.cyberpolice.cn/